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RGK.271.27,1.2015

Mochowo, dnia 16.10.2015 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dot. postępowania znak RGK.271,.27.2015 na
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Mochowo - Etap VII

Nr o głosze nia ż6295 4-2015

Wyjaśnienie treści SI}VZ

Zamawiający - Gmina Mochowo, dzlałając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29

sĘczńa 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednoiity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn.
zrn.) udziela odpowiedzi na podstawie pytań Wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ.
Zarnawialący przestawiapońżĄ treści pytań i odpowiedzi,

Pytanie nr 1. Zarnawiający wymaga dostarczenia wtaz z ofertą wszystkich szczegóŁowych
raportów zbadańzgodnychzrrornrrąPN - EN 12566-3+A2:2013 (wodoszczelności, wytrzymałości
konstrukcyjnej, efektywności oczyszczalia, trwałości materiału), ,ri" dopuszczając możliwości
wykonywania badań ptzez laboratorium akredytowane lab przez osobę prywatrrą, a jedynie
potwierdzonychprzez laboratorium no§fikowane. Powołując się na RozporządzenteParlamentu
Europejskiego nr 305/2011,, czy Zarnawiający dopuści utządzeńa, których część badań
wykonana była ptzez laboratorium akredytowane w imieniu i pod nadzorem laboratorium
noĘfikowanego/ co będzie zapisane w raporcie?
Odpowiedź: ZgodŃe z zapisami RozporządzeŃa Parlamentu Europejskiego nr 305/201-1,,

ZamawiĄący dopuści utządzenia, których część badań wykonana była w laboratorium
akredytowanym w imieniu i pod nadzorem laboratorium notyfikowanego. Jednak informacja ta
musi być bezwzgLędńe zapisana w raporcie zbadań, których to doĘczy.

Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuści ttządzenie, gdzie sterowanie znajduje się w odrębnej
szafce sterowania?
Odpowiedź: Tak, Zarnawiający dopuści trządzeńa, w których sterowanie znĄduje się
w odrębnej szafce sterowania.

Pytanie nr 3. W trosce o niskie koszĘ eksploatacyjne dla uzytkorłmika związane z wyborem
osadu, czy Zamawiający będzie wymagał oczyszczalni, zktórej nie był wybierany osad przez cały
okres badańw laboratorium? Czy inlormaĄa o wywozie osadu podczasbadań musi być zawarta
w raporcie?
Odpowiedź: ZamawiĄący anahzując dostarczone pIzez Wykonawcę raporty z badań, będzie
zwracał szczególna uwage na informaĄe doĘczące wybierania osadu z utządzeń podczas
p I zepr ow adzany ch b adań.
Zamawiającemu zależy aby koszĘ eksploatacyjne aczyszcza7ni związane z wyborem osadu były
jak najniższe, dlatego informacja ta jest zrLacząca.

W związku z ryn informacja taka musi się znaleźć w raporcie zbadań, poniewaz Zanawiający
będzie wymagał oczyszczalni, zktórej osad nie był w)zbieran}r podczas przeprowadzanychbadań
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w laboratorium.

Pytanie nr 4. Zamawiający dbając o własne interesy oraz interesy uzytkowników powinien
oczekiwać zastosowania ekologicznychl i ekonomicznych rozwiązan. Cry w związku z rym
Zamawiający będzie wymagał urządzenia o maksymalrrym zużycia prądu nie przekraczającym
0,8 kwh/d, co musi być potwietdzotle w raporcie zbadań zgodności z normą12566-3+A2:2013?
Odpowiedź: Zarnawiający będzie wyrnagaŁ oczyszcza7ri energooszczędnych, dlatego oferowane
urządzeńa powinny charakteryzować się maksymalnym zużyctern 0,B kwh/d, co musi być
potwierdzone w rapolcie zbadań.



Pytanie nr 5. Czy aby uniknąć rozszcze]rrienia połączeń zbiornika z króćcami, ZamawiĄący
będzie wymagał aby wszystkie króćce byŁy przyspawane/ co zapewni szczelrrość iwyftzymałość
urządzenia?
Odpowiedź: Zarnawiający wymaga, aby wszystkie połączenta króćców ze zbiorn7kami były
zespawane , co zapewń szcze7ność iwytrzymałość urządzenia.

Pytanie nt 6. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia jako trządzeńe dwuzbiornikowe. Czy
w związku z rym Zarnawiający będzie wymagał, aby oferowane przez Wykonawcę utządzeńe
rówńeż było dwuzbiornikowe oTaz takie właśnie zostało przebadane przez Laboratorium
notyfikowane na zgodność z r.ioTr.rrą PN - EN 12566-3+A2:2013, co musi być potwierdzone
informacją o dwuzbiornikowości w raporcie zbadań?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje urządzeń zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia.
Oferowane ptzez Wykonawcę oczyszczalr.ie muszą być dwtzbiornikowe i jako dwuzbiornikowe
powinny być przebadane na zgodność z rrorrrrą PN-EN 12566-3+A2:2013.Informacja ta musi być
potwierdzona
w raporcie zbadań.

Pytanie nr 7. Czy Zamawtający w celu potwierdzenia, że oferowane pTzez Wykonawcę
urządzeŃa są zgodne z zapisami SIWZ, będzie wymagał dostarczenia jednej szfuki wzorcowej
oczy szczalń pr zed wyborem najkorzystni ejszej oferĘ?
Odpowiedź: Zarnawiający na etapie lozpatrywania ofert, tnoże wymagać dostarczenia jednej
szfuki wzorcowej oczyszcza7Ń przed wyborem najkorzystrLiejszej ofer§. Umozliwi mu to w peŁri
ocenę równoważności urządzeria do opisanych w przedmiocie zamówienia.

Pytanie nt 8, Czy Zarnawtający będzie wymagał doŁączenia do oferty: kart katalogowyctu
rysunków i opisów proponowanych oczyszcza7ni ścieków, w celu udokumentowania
równoważności proponowanych urządzenoraztrnożIiwiających ZamawiĄącemu ocenę oferĘ?
Odpowiedź: Zarnawiający będzie wymagał dołączeńa do oferty: kart katalogowych, rysunków
i opisów proponowanych oczyszcza7ń ścieków, w celu udokumentowania tównoważności
p 1 o p onowanych ut z ądzeń ot az umo żliwiaj ących Zarnaw iaj ąc e mu ocenę of er §r.

Pytanie nr 9. Prosimy o wyjaśnienie, czy podane w dokumentacji ptzetargowej pojemności
osadników (2500litrów), są pojemnościami netto (nominalnymi) czybruIto (całkowitymi)?
Odpowiedź: Podana w dokumentacji przetargowej pojemność osadnika jest pojemnością brutto.

Pytanie nr 1,0. Przepisami doĘczącymi wprowadzania wyrobów budowlanych do obrotu jest
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 305/2011, z dria 9 rnarca 2011, t.
ustanawiające zharrnonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanycĘ
Rozporuądzenie Delegowane Komisji (UE) Nr 574/2a14, Rozporządzenie Delegowane Komisji
(UE) Nr 568/2014 orazustawa o wyrobach budowlanych.
W związku z powyższym, prosimy o potwierdzetlie, że Zantawiający wymaga aby zaofetowane
przydomowe oczyszczalrrie ścieków spehriały wymagania normy PN - EN 12566-3+A2:2013,
a w celu potwierdzenia zgodności wymagane jest zaŁączenie do ofer§l raportów wydanych ptzez
laboratorium noĘ{ikowane/ potwierdzających wykonanie badań zgodtie z r.orrrrą PN - EN
1,2566-3+A2:201,3?

Odpowiedź: Jak pyt. 1. Zarnawiający określił swoje wymagania doĘczące spełniania normy PN-
EN 12566-3+A2:2013 oraztaportów w Specyfikacji Istotnych Warunków ZamówieŃa.

Pytanie nt 11. W dokumentacji przetatgowej Zarnawiający opisał technologię pracy oczyszczalń:
zŁoże bioLogqczne z niskoobciążonym osadem czynnyrn. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę
technolo gii o c zy s zc z a7n7?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 12. W dokumentaĄi przetargowej opisano Mrymagane parametry zbiorników
oczyszczalń: zbiorniki monolityczne z PEHD wykonane metodą rozdmuchu lub rotomuldingu.
Czy Zarnawiający dopuszcza zbiorńki wykonane z klnego materiału i produkowane inną
metodą?



Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 1,3. W dokumentacji przetargowĄ Zarnawiąący wskazał nominalrrą pojemność
osadnika gnilrrego - 2500 litrów oczyszczalni o przepustowości 0,9 rŃ/d. Czy Zamawiający
bezwzględnie wymaga ńy zaofetowarte oczyszczalnie posiadaly w/w minimalną pojemność
osadnika?
Odpowiedź:Tak.

Wyjaśnienie zostanie doręczone ńezwŁoczńe Wykonawcom, któryrn przekazano SIWZ,
a takze udostępnione na stronie internetowĄ Zarnawiającego - będzie stanowić jej integralną
część ijest wiązące dla Wykonawców.

Zarnaw iający, w zw iązkt z udzieleniem w / w vlry j aśnień ni e prze dł:uża terminu skła dani a

ofert. Modyfikacja treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszeria o zamówieniu.

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje
niezmieniona.
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